
17NORMAS LEGALESMartes 20 de octubre de 2020
 El Peruano /

Designan Ejecutiva Adjunta II del Despacho 
Ministerial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 856-2020/MINSA

Lima, 19 de octubre del 2020

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Secretarial N° 
72-2020-MINSA, de fecha 08 de junio de 2020, se aprueba 
el reordenamiento de cargos del Cuadro para Asignación 
de Personal Provisional de la Administración Central del 
Ministerio de Salud, en el cual el cargo de Ejecutivo/a 
Adjunto/a II (CAP- P N° 005) del Despacho Ministerial del 
Ministerio de Salud, se encuentra clasificado como cargo 
de confianza y en condición de vacante;

Que, en tal sentido, se ha visto por conveniente 
designar a la profesional que ejercerá el cargo en mención;

Con el visado del Director General de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora 
General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del 
Secretario General (e); y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; y, 
el Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud, y modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora LUCY NANCY 
OLIVARES MARCOS, en el cargo de Ejecutiva Adjunta II 
(CAP – P Nº 005), Nivel F-5, del Despacho Ministerial del 
Ministerio de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PILAR ELENA MAZZETTI SOLER
Ministra de Salud

1894905-6

VIVIENDA, CONSTRUCCION

Y SANEAMIENTO

Designan Directora de la Oficina de 
Abastecimiento y Control Patrimonial de la 
Oficina General de Administración

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 262-2020-VIVIENDA

Lima, 19 de octubre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de 
la Oficina de Abastecimiento y Control Patrimonial de 
la Oficina General de Administración del Ministerio de 
Vivienda, Construcción y Saneamiento, por lo que resulta 
necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 30156, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento; y su 
Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por 
el Decreto Supremo Nº 010-2014-VIVIENDA, modificado 
por el Decreto Supremo Nº 006-2015-VIVIENDA;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora Mónica Trinidad 
Chiong Espinoza, en el cargo de Directora de la Oficina 

de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Oficina 
General de Administración del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CARLOS LOZADA CONTRERAS
Ministro de Vivienda, Construcción y Saneamiento

1895019-1

ORGANISMOS EJECUTORES

INSTITUTO NACIONAL DE

ENFERMEDADES NEOPLASICAS

Autorizan transferencia financiera a favor 
de la Contraloría General de la República, 
para financiar gastos derivados de la 
contratación de sociedad de auditoría

RESOLUCIÓN JEFATURAL
Nº 311-2020-J/INEN

Lima, 15 de octubre de 2020

VISTOS:

El Oficio N° 000316-2020-CG/GAD, de la Contraloría 
General de la República, el Memorando N° 1905-2020-
OGA/INEN, de la Oficina General de Administración, el 
Informe N° 979-2020-OPE-OGPP/INEN, la Oficina de 
Planeamiento Estratégico, el Memorando N° 1059-2020-
OGPP/INEN, de la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto y el Informe N° 0756-2020-OAJ/INEN, de la 
Oficina de Asesoría Jurídica, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 28748 se otorgó al Instituto 
Nacional de Enfermedades Neoplásicas – INEN, la 
categoría de Organismo Público Descentralizado, 
con personería jurídica de derecho público interno y 
con autonomía económica, financiera, administrativa 
y normativa, adscrito al Sector Salud; calificado 
posteriormente como Organismo Público Ejecutor, en 
concordancia con la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo;

Que, mediante Decreto Supremo N° 001-2007-SA, 
publicado en el diario oficial El Peruano, el 11 de enero del 
2007, se aprobó el Reglamento de Organización y Funciones 
del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas (ROF-
INEN), estableciendo la jurisdicción funciones generales y 
estructura orgánica del Instituto, así como las funciones de 
sus diferentes órganos y Unidades Orgánicas;

Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 014-2019 se 
aprobó el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2020, y en mérito del cual expidió la Resolución 
Jefatural Nº 607-2019-J/INEN, de fecha 27 de diciembre 
de 2019, que aprobó el Presupuesto Institucional de 
Apertura – PIA, para el año Fiscal 2020, del Pliego 136 
del Instituto Nacional de Enfermedades Neoplásicas - 
INEN;  

Que, el artículo 20 de la Ley N° 27785, Ley Orgánica 
del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría 
General de la República, modificado por la Ley N° 30742, 
Ley de Fortalecimiento de la Contraloría General de la 
República y del Sistema Nacional de Control, dispone 
que las entidades del Gobierno Nacional, los Gobiernos 
Regionales y los Gobiernos Locales quedan autorizados 
para realizar transferencias financieras con cargo a su 
presupuesto institucional a favor de la Contraloría General 
de la República para cubrir los gastos que se deriven de la 
contratación de las sociedades de auditoría, previa solicitud 
de la Contraloría General de la República, bajo exclusiva 


		2020-10-20T04:30:56-0500




